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 NADANIE NUMERU PESEL osobie obowiązanej na podstawie odrębnych przepisów  
do posiadania numeru PESEL 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 24 września 2010 roku o ewidencji ludności (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1397 ze zm.)  
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz.1546 ze zm.)  
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 256 ze zm.)  
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 4 stycznia 2012 roku w sprawie nadania lub 
zmiany numeru PESEL (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1984) 
Wymagane dokumenty: 

Wypełniony i podpisany - „Wniosek o nadanie numeru PESEL”. We wniosku należy wskazać podstawę prawną 
upoważniającą do uzyskania numeru PESEL tj. wskazać przepis, z którego wynika obowiązek posiadania numeru 
PESEL (patrz pkt 7 wniosku) oraz dokumentację potwierdzającą dane zawarte we wniosku. 
 
Do wglądu: 

 Cudzoziemiec – paszport; dowód osobisty może być okazany w przypadku składania wniosku przez 
cudzoziemca o statusie UE tj. obywatela Unii Europejskiej, obywatela państwa członkowskiego 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym lub obywatela Konfederacji Szwajcarskiej, 

 Dokument potwierdzający miejsce siedziby pracodawcy na terenie gminy Siedlce, 

 W przypadku osoby ubiegającej się o nadanie numeru PESEL jako obywatel polski- akt urodzenia, 
poświadczenie obywatelstwa polskiego. 

W przypadku składania wniosku przez pełnomocnika – pełnomocnik zobowiązany jest: 

 dołączyć pisemne pełnomocnictwo,  

 okazać swój dowód osobisty lub paszport, 

 w przypadku reprezentowania cudzoziemca okazać oryginał lub poświadczoną kopią paszportu lub 
dowodu osobistego w przypadku cudzoziemca posiadającego status UE, 

 w przypadku reprezentowania osoby ubiegającej się o nadanie numeru PESEL jako obywatel polski- akt 
urodzenia, poświadczenie obywatelstwa polskiego. 

 . 
Sposób załatwienia sprawy:  

Nadanie numeru PESEL jest czynnością materialno-techniczną. Po złożeniu kompletnego wniosku, numer 
PESEL nadaje się od ręki. Wnioskodawca otrzymuje powiadomienie o nadaniu numeru PESEL. W przypadku, 
gdy wniosek nie spełnia wymogów ustawowych organ wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków w terminie  
7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie ich spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  

Opłaty:  
 
1.  Wniosek o nadanie nr PESEL – brak opłat. 
2.  W przypadku składania dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa, należy uiścić opłatę skarbową 
w wysokości 17 zł. Opłacie skarbowej nie podlegają pełnomocnictwa udzielone: małżonkowi, rodzicom, dzieciom, 
dziadkom i rodzeństwu. 
 
Opłatę można uiścić w kasie urzędu lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Siedlce -aktualny 
numer rachunku bankowego znajduje się na stronie internetowej   www.gminasiedlce.pl 
   
Przewidywany termin załatwienia sprawy:  

 Niezwłocznie 
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 

Wydział Organizacji, Funduszy Zewnętrznych, Zamówień Publicznych 
Nr pokoju: 14 - I piętro 
Nr tel./fax: tel. (25)63 277 31 w. 13, fax (25) 63 236 30 
Godziny pracy: 8.00 -16.00 

Tryb Odwoławczy:  
 Nie dotyczy, czynność materialno-techniczna.  

http://www.gminasiedlce.pl/
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Uwagi:  
 
Wniosek składa się w formie pisemnej. 
Osoba podlegająca na podstawie odrębnych przepisów obowiązkowi posiadania numeru PESEL składa wniosek 
o nadanie numeru PESEL w organie gminy właściwym dla miejsca zameldowania na pobyt stały lub czasowy, a w 
przypadku braku meldunku - w organie gminy właściwym dla siedziby pracodawcy. W razie niemożności ustalenia 
właściwego organu gminy - wniosek składa się w organie gminy właściwym dla Dzielnicy Śródmieście m.st. 
Warszawy.  
Wniosek o nadanie numeru PESEL zawiera wskazanie podstawy prawnej oraz udokumentowane dane. Podstawą 
rejestracji danych cudzoziemca stanowi ważny dokument podróży a w przypadku cudzoziemca posiadającego 
status UE dowód osobisty. W przypadku, gdy osoba ubiega się o nadanie numeru PESEL jako obywatel polski 
przedłożyć akt urodzenia i poświadczenie obywatelstwa. 
 
Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów, wnioskodawca jest wzywany do usunięcia braków w terminie 7 dni z 
pouczeniem, że ich nieusunięcie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  
 
Wnioskodawca może działać przez pełnomocnika, legitymującego się pełnomocnictwem udzielonym w formie, o 
której mowa w art. 33 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020r., poz. 256 ze zm.) po potwierdzeniu przez pełnomocnika jego tożsamości za pomocą dokumentu 
tożsamości. Za osobę nieposiadającą zdolności do czynności prawnych lub posiadającą ograniczoną zdolność do 
czynności prawnych wniosek składa jej przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny.  
 
Osoba składająca wniosek o nadanie numeru PESEL otrzymuje z urzędu powiadomienie o nadaniu numeru 
PESEL. 

 

 


